
 

Comune di Lula 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO TECNICO – Settore Lavori Pubblici 
Via dei Mille, 11 – C.A.P. 08020 – Tel 0784/417916 – fax 0784/416427 e-mail ufficiotecnico@comune.lula.nu.it 

 
 

 

 -    Oggetto: AVVISO DI GARA ESPERITA    -    

 

Appalto:  REALIZZAZIONE MURI DI CONTENIMENTO PER LA MESSA IN  

                 SICUREZZA DEL TRATTO STRADALE DELLA VIA SCHIRRU 

  

Codice CUP:   E71B17000550002 

Codice CIG:    7333239C40 

 

         
Importo lavori a base d’asta:  €.      97.859,76 

Oneri per la sicurezza:             €.       3.425,09 

 

SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE: procedura  negoziata senza previa pubblicazione di un bando 

di gara di importo inferiore a 150.000,  ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 18/04/2006, n. 50 ,  

per l’appalto dei lavori di:  “Realizzazione muri di contenimento per la messa in sicurezza del tratto stradale 

della via Schirru”  da aggiudicare,   mediante  ribasso sull’elenco prezzi  posto a base di gara, ai sensi 

dell’Art. 95, comma 4, lett. a), del D.Lgs. 18/04/2006, n. 50. 

 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA:  Aggiudicataria  della gara d’appalto è  l’Impresa 

Pusceddu Andrea   con sede a Gonnosnò   in  loc. Zona Artigianale,  con il ribasso percentuale del  25,315%. 

 

DITTE INVITATE ALLA GARA D'APPALTO:  n. 15   

OFFERTE PERVENUTE ENTRO IL TEMPO UTILE:  n. 13 

OFFERTE PERVENUTE IN RITARDO :   n.   0   

OFFERTE AMMESSE:      n. 13  

OFFERTE ESCLUSE:      n.  0 

RISULTATI COMPLESSIVI: 
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 Ditta Percentuale 

ribasso 

   

1 Impresa Bassu s.r.l.   28,193 

2 Impresa Cocco Francesco   23,330 

3 Impresa PS Costruzioni s.r.l.     26,277 

4 Impresa Edile Orgosolo Soc. Coop.   24,725 

5 Impresa Solinas Salvatore   25,470 

6 Impresa Edilizia Loi   24,282 

7 Impresa Pusceddu Andrea   25,315 

8 Impresa Mossa Michele   25,590 

9 Impresa Secchi Andrea   25,000 

10 Impresa Sini Costruzioni s.n.c.   25,131 

11 Impresa Ticca & Daga s.n.c.    21,030 

12 Impresa Calia geom. Antonello   26,448 

13 Impresa Si.Sca. s.r.l.   20,222 

                     

 

CRITERIO CALCOLO SOGLIA DI ANOMALIA:  dal sorteggio effettuato ai sensi dell'art. 97 

comma 2, prima dell'apertura delle buste contenenti l'offerta economica, è stata estratta la lettera e), e 

successivamente il coefficiente moltiplicativo 0,80.      

SOGLIA DI ANOMALIA PERCENTUALE:           25,448 % 

RIBASSO DI AGGIUDICAZIONE:         25,315 %   

 

LA GRADUATORIA RISULTA PERTANTO LA SEGUENTE: 

 

 Ditta  ribasso  

    

1 Impresa Bassu s.r.l.   28,193 ALA 

12 Impresa Calia geom. Antonello   26,448 ALA 

3 Impresa PS Costruzioni s.r.l.     26,277 ANOMALA 

8 Impresa Mossa Michele   25,590 ANOMALA 
5 Impresa Solinas Salvatore   25,470 ANOMALA 
7 Impresa Pusceddu Andrea   25,315 AGGIUDICATARIA 

10 Impresa Sini Costruzioni s.n.c.   25,131 2° 

9 Impresa Secchi Andrea   25,000 3° 

4 Impresa Edile Orgosolo Soc. Coop.   24,725 4° 

6 Impresa Edilizia Loi   24,282 5° 

2 Impresa Cocco Francesco   23,330 6° 

11 Impresa Ticca & Daga s.n.c.    21,030 ALA 
13 Impresa Si.Sca. s.r.l.   20,222 ALA 

 

 

 



1) DITTA   AGGIUDICATARIA: Con atto del Responsabile del Servizio Tecnico n. 19 del 

17.04.2018 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva dei lavori  all’Impresa Pusceddu Andrea con 

sede a Gonnosnò   nella Zona Artigianale,  con il ribasso percentuale del  25,315%. Importo di 

aggiudicazione   €. 73.086,56  +  €. 3.425,09  per oneri sulla sicurezza,  oltre I.V.A. di legge.  

2)  DITTA SECONDA CLASSIFICATA:  Seconda classificata, in via provvisoria, fatte salve le 

ulteriori verifiche e determinazioni dell’amministrazione  l’Impresa  Sini Costruzioni s.n.c.  con sede  

a Loculi   in Via Fiorino, 30, col ribasso del 25,131%.   

 

 

          

 

Lula  17.04.2018 

                                                                                        Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                               Geom. Domenico Porcu         


